FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF

Avenida: São Paulo nº3996 Bairro Vila Rosário CEP32.415-250 Ibirité-MG
www.fha.mg.gov.br

RETIFICAÇÃO Nº1

PROCESSO DE INSCRIÇÃO

FORMAÇÃO CADASTRO RESERVA – QUADRO DE MAGISTÉRIO

COMPONENTES DA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR

EDITAL FHA Nº. 8, DE 30 DE JANEIRO DE 2024

A COMISSÃO EXECUTIVA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria

FHA nº4, de 12 de janeiro de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais em 13 de

janeiro de 2024, caderno do executivo pág. 132.

TORNA PÚBLICO a retificação do Edital em epígrafe, nos termos que se segue:

I - Onde-se lê:

 Anexo II –  QUADRO CRITÉRIO DE PONTUAÇÃO – EDUCAÇÃO FÍSICA - CÓDIGO Nº2

[...]

1.2 - Título de Doutorado, Mestrado ou Especialização, pertencente à área da Matemática ou

Química

II - Leia-se:

Anexo II –  QUADRO CRITÉRIO DE PONTUAÇÃO – EDUCAÇÃO FÍSICA - CÓDIGO Nº2

[...]

Títulos de Doutorado, Mestrado ou Especialização pertencente à Fisioterapia, Fisiologia Humana,

Ciências Biológicas, Arte, Dança e Teatro, e outras correlatas à área da Educação Física.

III - A data para inscrição, excepcionalmente para o Componente Curricular Educação Física

Código nº2, fica prorrogada até às 14horas do dia 15/02/2024;

IV- Publique-se no site Institucional www.fha.mg.gov.br  e o Extrato no Diário Oficial do Estado de

Minas Gerais.

Permanecem inalteradas demais cláusulas do Edital.

Ibirité, 8 de fevereiro de 2024.

Comissão Executiva

http://www.fundacaohantipoff.mg.gov.br/
http://www.fha.mg.gov.br/